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Z liturgii Mszy Św. - Ewangelia (Łk 1, 39-45)

Dlaczego jest święto...

W czasie narodowych powstań (66-70 r.) oraz (132-135 r.), Betlejem poniosło wielkie straty 

materialne. Cesarz Hadrian niszczył w Palestynie wszystkie ośrodki kultu: żydowskiego, 

samarytańskiego czy chrześcijańskiego. Widocznie był 

znany już kult miejsca narodzin Jezusa, skoro kazał 

w Betlejem, nad grotą, w której narodził się Jezus, 

posadzić święty lasek ku czci pogańskiego bożka 

Adonisa. Okazało się to bardzo szczęśliwe, bo w 313 r., 

po ogłoszeniu wolności kultu przez Konstantyna 

Wielkiego, budowniczowie Bazyliki Narodzenia nie 

mieli wątpliwości, że znajdują się na miejscu, które było 

otaczane szacunkiem od dawna. S�w. Helena, matka 

Konstantyna oraz biskup Makarios byli promotorami 

wzniesienia Bazyliki Narodzenia Jezusa w Betlejem w 324 r. Z tego czasu zachowało się jeszcze 

wiele śladów w obrębie dzisiejszej budowli. Najbardziej znany jest napis mozaikowy: IChThYS, 

którego poszczególne litery oznaczają: Jezus Chrystus, Syn Boży, 

Zbawiciel. W 384 r. przybył do Betlejem św. Hieronim, który 

mieszkając obok Groty Narodzenia, dokonał tłumaczenia Pisma 

S� więtego na język łaciński (popularna Wulgata). Bazylika 

Narodzenia uległa zniszczeniu w czasie powstań samarytańskich 

(529 r.). Odbudowana zaraz przez cesarza Justyniana trwa do dzisiaj.

Dlaczego	jest	święto	Bożego	

Narodzenia?

Dlaczego	wpatrujemy	się	

w	gwiazdę	na	niebie?

Dlaczego	śpiewamy	kolędy?

Dlatego,	żeby	się	uczyć	miłości	

do	Pana	Jezusa.

Dlatego,	żeby	podawać	sobie	ręce.

Dlatego,	żeby	się	uśmiechać	

do	siebie.

Dlatego,	żeby	sobie	przebaczać.

	ks.	Jan	Twardowski

Maryja jest Matką oczekiwanego Mesjasza
Maryja wybiera się ze swojego Nazaretu do odległego o ok. 150 km drogi Ain Karem, w pobliżu Jerozolimy, 
w odwiedziny do swojej krewnej Elżbiety. Czasami człowiek jest gotowy przejść długą drogę by spotkać się 
z przyjaciółmi, z kimś kto go rozumie, dzieli jego wartości, potrafi porozmawiać na tematy, które są mu bliskie. 
W domu Elżbiety i jej męża Zachariasza Maryja znajduje wiarę, wsparcie i zrozumienie. To spotkanie jest 
wypełnione pokojem i radością, jest też niejako wymianą doświadczeń duchowych, dzieleniem się wiarą. 
„Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana”. Szczęśliwa jesteś, 
Maryjo, bo potrafisz zaufać Bogu. Bo w sercu nosisz pragnienie, by przyjmować Słowo Boże, wypełniać Jego 
plan – mówi Elżbieta. Bóg i dla każdego z nas ma swój plan miłości. Potrzebujemy spokojnych spotkań z Nim, 
by ten plan odczytać, ale też potrzebujemy innych ludzi, z którymi możemy dzielić się wiarą, którzy nas wesprą 
w dobrych pragnieniach. We Wspólnocie Krwi Chrystusa są cotygodniowe spotkania, w których uczestnicy 
starają się poznać plan Boga wobec nich, wprowadzać go w życie i dzielić się między sobą tym, jak wielkie 
rzeczy uczynił im Pan.

Betlejem – cz. 2

Jedyne w Polsce sanktuarium Dzieciątka Jezus znajduje się na 
terenie diecezji tarnowskiej – w Jodłowej. Początki kultu w tym 

miejscu sięgają przełomu XIX i XX 
wieku. W centralnym miejscu 
kościoła, nad ołtarzem znajduje 
się niewielka, licząca zaledwie 
45 centymetrów figurka Bożej 
Dzieciny – kopia praskiego 
Dzieciątka Jezus.
Jak mówi proboszcz parafii ks. 
Piotr Adamczyk, Pan Jezus ma 
sukienkę i płaszczyk dosto-
sowane do okresu liturgicznego 
–„Kiedy uroczyście odsłonimy 
figurkę Dzieciątka Jezus ukaże 
nam się, w zależności kiedy 

przyjedziemy, Pan Jezus w różnych szatach. Tych szat jest 
prawie pięćdziesiąt. Materiał pochodzi z całego świata. Panie 
szyły tutaj w Jodłowej i poza granicami kraju, te przepiękne 
stroje dla Pana Jezusa. W zależności jaki mamy okres 
liturgiczny, teraz Pan Jezus jest w gronostajach, to jest 
najpiękniejsza szata, królewska związana właśnie z okresem 
Bożego Narodzenia”.

Sanktuarium Dzieciątka Jezus

Życzenia duszpasterzy
„W	 tajemnicy	 wcielenia	 Słowa	 Przedwiecznego	 Bóg	 objawia	

swoją	 niezwykła	 potęgę	 i	 miłość.	 Ciągle	 na	 nowo	 pełni	 zdumienia	
stajemy	w	obliczu	tajemnicy.	To,	czym	ona	jest,	o	wiele	przekracza	to,	co	
jesteśmy	zdolni	pojąć”.

	ks.	Franciszek	Blachnicki

Pochylając	się	nad	tajemnicą	Wcielonego	Słowa,	czasem,	
w	którym	wszystko	odradza	się	
i	staje	się	nowym	stworzeniem

życzymy,
aby	doświadczenie	nieustającej	

i	pełnej	miłości	obecności	Chrystusa
	napełniło	serca	ufnością,	

a	w	Nowym	Roku	pomogło	przyjmować	plany	Boga	
wobec	każdego	z	nas	i	wspólnoty	Kościoła.

																																						ks.	Wiesław	Kiebuła,	ks.	Kacper	Nawrot	

Uroczystość Narodzenia Pańskiego
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Michałowice na przełomie XIX i XX wieku
Rok Obrzędowy - Wigilia i Boże Narodzenie

  

Okres Bożego Narodzenia do Trzech Króli nazywany był Godami lub Godnimi Świętami. Dni świąteczne rozpoczynała Wigilia. 
Wierzono, że zachowania i uczynki mające miejsce w dzień wigilijny są prognostykiem zachowania w nadchodzącym roku. 
W Michałowicach w Wigilię myto się w wodzie, do której wrzucano pieniądze, co miało zapewnić dostatek i zdrowie. Wierzono, że 

jeśli w ten dzień dom jako pierwszy odwiedzi mężczyzna, to domownicy cały rok 
będą zdrowi. Starano się również niczego nie pożyczać na zewnątrz, by zapobiec 
wydaniu z domu dobrobytu. Początek wieczerzy wigilijnej - pośnika, wyznaczała 
pierwsza gwiazdka i do tego czasu wszelkie przewidziane prace powinny były 
zostać zakończone. Cała rodzina gromadziła się przy ławie, a potem już przy stole. 
Do izby wnoszono snopek, pod i na stole rozścielano słomę, stół przykrywano 
obrusem. Na środku układano jeszcze wiązkę siana, a na niej stawiano misę 
z potrawami. Dania wigilijne przygotowywano z wszystkich roślin uprawianych 
w gospodarstwie np. grochu, fasoli, suszonych owoców, maku, miodu, 
a domownicy zobowiązani byli do skosztowania wszystkiego. Miało to zapewnić 

urodzaj i dostatek. Ważnym elementem było łamanie się opłatkiem, rozpowszechnione na polskiej wsi w początkach XIX w. 
W gminie Michałowice unikano podawania i jedzenia ziemniaków w Wigilię i przez całe Święta, co miało zapobiegać wrzodom. 
Wieczerzę kończono wspólnym pacierzem, a po jego odmówieniu siano spod obrusa, resztki potraw i specjalny, kolorowy opłatek 
dostawały zwierzęta. 
Po wieczerzy rozpoczynał się czas święty. Boże Narodzenie było dniem, w którym nadal nie wykonywano żadnych prac 
i spędzano go w gronie najbliższej rodziny. 26 grudnia w św. Szczepana święcono ziarno, można już było uprzątnąć słomę z izby. 
Był to dzień odwiedzin krewnych, a po wsiach zaczynali chodzić kolędnicy z szopką z kukiełkami lub przebrani za postaci znane 
z Ewangelii.                                       Źródło: na podstawie B. Krasnowolski, R. Hołda, Nad Dłubnią, monografia Gminy Michałowice, tom III, Michałowice 2019.

Z okazji Imienin
życzymy

 Ks. Proboszczowi 
Wiesławowi Kiebule
obtości łask Bożych 

na drodze kapłaństwa. 
Niech nie opuszcza zdrowie, 
radość i ludzka życzliwość.                                                        

We wtorek (24.12) . W tym Wigilia Uroczystości Narodzenia Pańskiego
dniu nie będzie Mszy św. o godz. 18:00. Zachęcamy do wstrzemięźliwości 
od pokarmów mięsnych oraz do właściwego przeżywania wieczoru 
wigilijnego i pielęgnowania tradycyjnych zwyczajów wigilijnych: 
dzielenia się opłatkiem, wspólnej modlitwy, odczytania fragmentu 
Ewangelii wg św. Łukasza (2, 1-20) oraz wspólnego śpiewania kolęd. 

Niech czas Bożego Narodzenia będzie przepełniony chrześcijańską wzajemną 
życzliwością i dobrocią. Pamięcią obejmijmy również tych, którzy już 
odeszli do domu Ojca, a żyli z nami, kochali nas i dla nas się trudzili. W tym 
duchu przyjdźmy na Pasterkę do naszej parafialnej świątyni.

W środę (25.12) . Msze św. w naszym Uroczystość Narodzenia Pańskiego
kościele o godz. 7:00, 9:00, 10:30, 12:00 i 18:00.

W czwartek (26.12)  – Święto Drugi Dzień Świąt Bożego Narodzenia
św. Szczepana, Pierwszego Męczennika. Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 
10:30, 12:00 i 18:00.

Tegoroczna wizyta duszpasterska dla rodzin, które zaprosiły kapłana do 
swych domów rozpocznie się 27 grudnia br. 
- 27 grudnia (piątek) od godz. 9:00 – Wilczkowice, ulice: Brzozowe 

Wzgórze, Jaworowa, Smolna (należąca do Wilczkowic);
- 28 grudnia (sobota) od godz. 9:00 – Zerwana – wszystkie ulice, 

Wilczkowice – ulica Krakowska.
Porządek kolędy do 31 grudnia znajduje się na stronie internetowej parafii 
oraz w gablocie. Wizyta na pozostałych ulicach zostanie podana za tydzień.

Zadaniem kolędy jest osobiste nawiedzenie rodziny katolickiej przez kapłana, 
modlitwa, wysłuchanie bieżących problemów, utwierdzenie w wierze, 
poświęcenie chrześcijańskiego domu oraz uaktualnienie stanu osobowego 
parafian. W czasie kolędy w miarę możliwości powinni być wszyscy 
katoliccy domownicy. W domu należy przygotować stół nakryty obrusem, 
krzyż, świece i wodę święconą z kropidłem. Koło chrzcielnicy znajdują się 
buteleczki z wodą święconą.

Od 2 stycznia będziemy codziennie celebrować Msze św. kolędowe. 
Zapraszamy rodziny, które otrzymają indywidualne błogosławieństwo 
oraz pamiątkowe obrazki. 

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Janina Wywiał

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

INTENCJE MSZALNE

 

Poniedziałek –

 

23.12.2024

  
 

18:00

 

+

 

Za śp. Wiktorię Sobesto

 

Wtorek –

 

24.12.2024

  
 

7:00

 

+

 

Za śp. Ewę, Janusza, Artura Sobolewskich

 

Środa

 

–

 

25.12.2024

 

–

 

Uroczystość Narodzenia Pańskiego

 

 

00:00

 

W intencji wszystkich parafian

 

+

 

Za śp. Ariadnę Kozłowską

 

 

7:00

 

+

 

Za śp. Ryszarda Nowaka

 

w 1.

 

rocznicę śmierci, siostrę 
 

Teresę i rodziców

 
 

9:00

 

+

 

Za śp. Piotra Ciaranka

 
 

10:30

 

+

 

Za śp. Adama Sochę

 
 

12:00

 

+

 

Za śp. Wiktora Gadulę, Marię, Stanisława Tryjańskich

 
 

18:00

 

+

 

Za śp. Jana i Leokadię Rojewskich

 

Czwartek –

 

26.12.2024 –

  

Święto św. Szczepana, Pierwszego    

Męczennika

 
 

7:00

 

+

 

Za śp. Helenę i Mariana Krawczyk

 

 

9:00

 
+

 

Za śp. Mariana Jurkowskiego oraz zmarłych rodziców  

i braci

 

 
10:30

 
Dziękczynna w 20.

 

rocznicę ślubu Dominiki i Piotra 

 

z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski

 

 
12:00

 W intencji wszystkich parafian, a szczególnie za dzieci 
przyjmujące Sakrament Chrztu Świętego ich rodziców 

 

i chrzestnych
 

 
18:00

 +
 
Za śp. Helenę Bilińską w 30.

 
rocznicę śmierci 

 
 

i Czesława Bilińskiego
 

Piątek –
 
27.12.2024 –

 
Święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty

 
 

7:00
 

+
 
Za śp. Barbarę i Juliana Konderak

 
 
18:00

 
+

 
Za śp. Stanisława Tokarz a

 
w 1.

 
rocznicę śmierci

 

Sobota –
 
28.12.2024 –

  
Święto Świętych Młodzianków, 

 
    

męczenników
 

 
7:00

 
+

 
Za śp. Jana Kmitę

 
w 14.

 
rocznicę śmierci

 
 
18:00

 
+

 
Za śp. Annę i Jana Grabowskich oraz Marię Gawlik

 

Niedziela –
 
29.12.2024 –

  
Święto Świętej Rodziny: Jezusa, 

  Maryi i Józefa  

 7:00  Dziękczynna za uzdrowienie syna Grzesia z prośbą  

o dalsze łaski  
 9:00  +  Za śp. Marię, Czesława Mikosz  
 10:30  +  Za śp. Annę Kruczek  

 12:00  +  Za śp. Helenę, Mieczysława Grochowskich, córkę 
 Lucynę oraz Joannę Turkiewicz  

 18:00  +  Za śp. Aleksandrę i Zbigniewa Pabian  

 

Kultura ludowa naszej okolicy


